
各地方環保機關。

300.00 43.79

－ 55.93

-58.96 15.69

10.05

-1.57

18.22

6

52

60

35

66

18

66

168

267

241

227

143

9

12

4

9

55

4

6

2

6

8

4

12

2

6

1

4

116,228

117,997

132,861

107,824

147,820

119,390

125,025

158,643

185,760

180,204

226,881

254,794

18,429

16,844

16,176

27,119

263,400

14,963

14,534

22,758

11,780

19,133

49,399

38,007

26,995

23,067

17,541

25,223

512,737

389,732

439,193

357,351

506,394

470,241

485,510

545,676

599,010

782,311

887,085

987,141

89,082

52,612

60,027

68,822

1,085,642

57,748

35,292

81,896

47,183

50,849

256,906

128,161

260,258

54,578

53,687

59,082

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Sept.

Oct.

Nov.

Dec.

2025 Jan. - Nov.

Jan.

Feb.

Mar.

Apr.

May

June

July

Aug.

Sept.

Oct.

Nov.

102年
103年
104年
105年

106年
107年
108年
109年
110年

111年
112年
113年

9月
10月
11月
12月

114年1 - 11月

1月
2月
3月
4月
5月
6月

7月
8月
9月

10月
11月

表6-5. 各環保局移送違反環保法規案件

Year & Month

年 月 別

移 送 行 政 執 行
Referred for Execution移送偵辦件數

Referred to Courts
件 數

Cases

金 額

Amount

件
No.

件
No.

千 元
NT$1,000

Compared with Last Month (%)
較上月增減(%)

Compared with Same Month Last Year (%)
較上年同月增減(%)

Compared with Same Period Last Year (%)
較上年同期增減(%)

資料來源：

環境統計月報 第445期

104

-8.06 15.41

-8.99 22.22

4.31 -10.73

-7.13 10.60

-48.24 14.41

-12.35 -9.40

37,405

49,329

41,931

38,712

42,914

55,118

63,540

62,995

63,977

70,198

80,540

91,521

8,705

7,896

8,441

9,173

85,899

5,813

8,068

8,721

7,546

7,864

7,510

7,705

8,068

8,567

8,355

7,682

44,307

70,822

75,311

70,054

52,990

89,928

81,763

106,019

113,041

132,784

122,026

136,232

10,538

8,578

13,156

8,629

113,910

5,876

7,246

6,529

8,567

7,874

6,729

8,277

19,829

12,972

13,932

16,079

89,539

129,471

125,893

122,788

137,588

190,107

181,258

150,557

169,565

201,227

226,290

324,647

26,380

24,054

41,204

36,686

252,403

20,027

22,789

32,193

19,485

21,809

17,066

17,906

28,139

28,701

22,963

21,326

136,352

173,038

266,796

248,369

296,750

295,832

295,902

363,184

344,237

460,465

538,767

658,998

103,368

43,862

66,497

26,094

573,398

18,860

27,840

18,948

14,033

80,010

29,816

38,854

154,792

45,378

68,786

76,080

Table 6-5. Cases Referred to the Court by EPBs

完 成 行 政 執 行
Execution Completed

取 得 債 權 憑 證
Claim Evidence Obtained

件 數

Cases

金 額

Amount

件 數

Cases

金 額

Amount

件
No.

千 元
NT$1,000

件
No.

千 元
NT$1,000
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4

4

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

－

25,223

4,759

6,733

2,307

42

972

3,376

249

－

1,098

951

103

83

1

1,100

1,676

1,605

1

137

15

15

－

－

59,082

10,876

14,685

9,671

237

6,643

4,469

319

－

1,801

1,389

1,828

44

1

2,461

2,256

1,870

1

454

38

39

－

－

總 計 Total

新 北 市 New Taipei City

臺 北 市 Taipei City

桃 園 市 Taoyuan City

臺 中 市 Taichung City

臺 南 市 Tainan City

高 雄 市 Kaohsiung City

宜 蘭 縣 Yilan County

新 竹 縣 Hsinchu County

苗 栗 縣 Miaoli County

彰 化 縣 Changhua County

南 投 縣 Nantou County

雲 林 縣 Yunlin County

嘉 義 縣 Chiayi County

屏 東 縣 Pingtung County

臺 東 縣 Taitung County

花 蓮 縣 Hualien County

澎 湖 縣 Penghu County

基 隆 市 Keelung City

新 竹 市 Hsinchu City

嘉 義 市 Chiayi City

金 門 縣 Kinmen County

連 江 縣 Lienchiang County

114年11月

表6-5. 各環保局移送違反環保法規案件(續)

District

地 區 別

移 送 行 政 執 行
Referred for Execution移送偵辦件數

Referred to Courts
件 數

Cases

金 額

Amount

件
No.

件
No.

千 元
NT$1,000
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106

7,682

2,200

1,984

415

270

198

531

157

165

349

344

13

34

20

89

333

365

－

143

53

19

－

－

16,079

8,544

－

2,269

345

291

1,363

139

79

763

749

14

12

16

439

377

493

－

168

－

18

－

－

21,326

5,450

7,490

1,585

913

683

1,194

207

435

412

1,078

23

26

83

80

791

312

－

432

97

35

－

－

76,080

21,397

－

43,936

1,050

1,793

2,909

126

133

1,068

701

19

9

101

782

958

552

－

523

－

25

－

－

Nov., 2025

Table 6-5. Cases Referred to the Court by EPBs (Cont.)

完 成 行 政 執 行
Execution Completed

取 得 債 權 憑 證
Claim Evidence Obtained

件 數

Cases

金 額

Amount

件 數

Cases

金 額

Amount

件
No.

千 元
NT$1,000

件
No.

千 元
NT$1,000
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