

表6-5. 各環保局移送違反環保法規案件

Table 6-5. Cases Referred to the Court by EPBs

年 月 別 Year & Month		移送偵辦件數 Referred to Courts	移 送 行 政 執 行 Referred for Execution	
			件 數 Cases	金 額 Amount
		件 No.	件 No.	千 元 NT\$1,000
102年	2013	6	116,228	512,737
103年	2014	52	117,997	389,732
104年	2015	60	132,861	439,193
105年	2016	35	107,824	357,351
106年	2017	66	147,820	506,394
107年	2018	18	119,390	470,241
108年	2019	66	125,025	485,510
109年	2020	168	158,643	545,676
110年	2021	267	185,760	599,010
111年	2022	241	180,204	782,311
112年	2023	227	226,881	887,085
113年	2024	143	254,794	987,141
9月	Sept.	9	18,429	89,082
10月	Oct.	12	16,844	52,612
11月	Nov.	4	16,176	60,027
12月	Dec.	9	27,119	68,822
114年1 - 11月	2025 Jan. - Nov.	55	263,400	1,085,642
1月	Jan.	4	14,963	57,748
2月	Feb.	6	14,534	35,292
3月	Mar.	2	22,758	81,896
4月	Apr.	6	11,780	47,183
5月	May	8	19,133	50,849
6月	June	4	49,399	256,906
7月	July	12	38,007	128,161
8月	Aug.	2	26,995	260,258
9月	Sept.	6	23,067	54,578
10月	Oct.	1	17,541	53,687
11月	Nov.	4	25,223	59,082
較上月增減(%) Compared with Last Month (%)		300.00	43.79	10.05
較上年同月增減(%) Compared with Same Month Last Year (%)		—	55.93	-1.57
較上年同期增減(%) Compared with Same Period Last Year (%)		-58.96	15.69	18.22

資料來源：各地方環保機關。

完 成 行 政 執 行 Execution Completed		取 得 債 權 憑 證 Claim Evidence Obtained	
件 數 Cases	金 額 Amount	件 數 Cases	金 額 Amount
件 No.	千 元 NT\$1,000	件 No.	千 元 NT\$1,000
37,405	89,539	44,307	136,352
49,329	129,471	70,822	173,038
41,931	125,893	75,311	266,796
38,712	122,788	70,054	248,369
42,914	137,588	52,990	296,750
55,118	190,107	89,928	295,832
63,540	181,258	81,763	295,902
62,995	150,557	106,019	363,184
63,977	169,565	113,041	344,237
70,198	201,227	132,784	460,465
80,540	226,290	122,026	538,767
91,521	324,647	136,232	658,998
8,705	26,380	10,538	103,368
7,896	24,054	8,578	43,862
8,441	41,204	13,156	66,497
9,173	36,686	8,629	26,094
85,899	252,403	113,910	573,398
5,813	20,027	5,876	18,860
8,068	22,789	7,246	27,840
8,721	32,193	6,529	18,948
7,546	19,485	8,567	14,033
7,864	21,809	7,874	80,010
7,510	17,066	6,729	29,816
7,705	17,906	8,277	38,854
8,068	28,139	19,829	154,792
8,567	28,701	12,972	45,378
8,355	22,963	13,932	68,786
7,682	21,326	16,079	76,080
-8.06	-7.13	15.41	10.60
-8.99	-48.24	22.22	14.41
4.31	-12.35	-10.73	-9.40

表6-5. 各環保局移送違反環保法規案件(續)

Table 6-5. Cases Referred to the Court by EPBs (Cont.)

		114年11月		
地 區 別 District	移送偵辦件數 Referred to Courts	移 送 行 政 執 行 Referred for Execution		
		件 數 Cases	金 額 Amount	
	件 No.	件 No.	千 元 NT\$1,000	
總 計 Total	4	25,223	59,082	
新 北 市 New Taipei City	4	4,759	10,876	
臺 北 市 Taipei City	—	6,733	14,685	
桃 園 市 Taoyuan City	—	2,307	9,671	
臺 中 市 Taichung City	—	42	237	
臺 南 市 Tainan City	—	972	6,643	
高 雄 市 Kaohsiung City	—	3,376	4,469	
宜 蘭 縣 Yilan County	—	249	319	
新 竹 縣 Hsinchu County	—	—	—	
苗 栗 縣 Miaoli County	—	1,098	1,801	
彰 化 縣 Changhua County	—	951	1,389	
南 投 縣 Nantou County	—	103	1,828	
雲 林 縣 Yunlin County	—	83	44	
嘉 義 縣 Chiayi County	—	1	1	
屏 東 縣 Pingtung County	—	1,100	2,461	
臺 東 縣 Taitung County	—	1,676	2,256	
花 蓮 縣 Hualien County	—	1,605	1,870	
澎 湖 縣 Penghu County	—	1	1	
基 隆 市 Keelung City	—	137	454	
新 竹 市 Hsinchu City	—	15	38	
嘉 義 市 Chiayi City	—	15	39	
金 門 縣 Kinmen County	—	—	—	
連 江 縣 Lienchiang County	—	—	—	

		Nov., 2025			
		完 成 行 政 執 行 Execution Completed		取 得 債 權 憑 證 Claim Evidence Obtained	
		件 數 Cases	金 額 Amount	件 數 Cases	金 額 Amount
		件 No.	千 元 NT\$1,000	件 No.	千 元 NT\$1,000
		7,682	21,326	16,079	76,080
新 北 市 New Taipei City		2,200	5,450	8,544	21,397
臺 北 市 Taipei City		1,984	7,490	—	—
桃 園 市 Taoyuan City		415	1,585	2,269	43,936
臺 中 市 Taichung City		270	913	345	1,050
臺 南 市 Tainan City		198	683	291	1,793
高 雄 市 Kaohsiung City		531	1,194	1,363	2,909
宜 蘭 縣 Yilan County		157	207	139	126
新 竹 縣 Hsinchu County		165	435	79	133
苗 栗 縣 Miaoli County		349	412	763	1,068
彰 化 縣 Changhua County		344	1,078	749	701
南 投 縣 Nantou County		13	23	14	19
雲 林 縣 Yunlin County		34	26	12	9
嘉 義 縣 Chiayi County		20	83	16	101
屏 東 縣 Pingtung County		89	80	439	782
臺 東 縣 Taitung County		333	791	377	958
花 蓮 縣 Hualien County		365	312	493	552
澎 湖 縣 Penghu County		—	—	—	—
基 隆 市 Keelung City		143	432	168	523
新 竹 市 Hsinchu City		53	97	—	—
嘉 義 市 Chiayi City		19	35	18	25
金 門 縣 Kinmen County		—	—	—	—
連 江 縣 Lienchiang County		—	—	—	—